1

2017（平成 29）年 5月 18日（木）教授会議事要旨

出席者：日比野 勤教授 他 71名

議  事

前回（4月 20日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員の海外出張について

（２）兼業許可について

（３）学内各種委員会委員等の委嘱について

（４）客員研究員の受入れについて

（５）奨学寄付金の受入れについて

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（4月 25日、5月 16日）、教育

運営委員会（4 月 25 日）、東京大学予算委員会（4 月 25 日）、東京大学評価委員会（5 月

16日）、拡大入試監理委員会（5月 16日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重

要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．研究科・学部内委員等の委嘱について

研究科・学部内委員等の委嘱について承認した。

１．特任教員の採用について

「特任教授・特任准教授の任用に関する申合せ」の改正について承認した。

１．教員自己評価について

第 1回教員評価委員会における決定事項に従いすすめることを承認した。

１．学部学生の留学に係る単位振替について

学部学生の留学に係る単位振替について承認した。

１．2017年度Ｓセメスター定期試験監督者等について

2017 年度Ｓセメスター定期試験監督者、および六法等の持込許可又は不許可科目につい

て承認した。

2

１．学士入学試験委員長について

2017年度学士入試委員会委員長について承認した。

１．学生の再入学について

学生の 7月 1日付け復学を承認した。

１．韓国刑事政策研究院との学術交流協定について

韓国刑事政策研究院との学術交流協定を締結する方向で作業をすすめることを承認した。

〔研究室関係〕

○法学部 4号館のトイレについて、7月中旬～9月にかけて改修工事を実施する旨の報告が

あった。

○新規購入を希望する外国語雑誌についてのアンケートの結果について報告があった。

〔各種委員会〕

[全学関係]

○2017年度Ａセメスター全学自由研究ゼミナール等の実施について案内があった。

[研究科・学部関係]

○2017年度Ｓセメスター授業アンケートについて案内があった。

〔その他〕

○昨年度末、任期満了した助教 1名の助教論文報告会および異動先について、元指導教員

からの報告を学部長が代読した。

○2017 年度Ｓセメスターの補講は、やむをえない理由により休講があった科目について実

施することを承認した。

○昨年度実施された法学教員養成事業について報告があった。

○ネットワーク切り替え作業について案内があった。

○先輩教授との懇親会を 6月 8日（木）に神田学士会館の 201号室で開催する旨、また当

日は懇親会の前に法学協会・国家学会の会員総会を開催する旨の案内があった。

次回、「教授会」は、6月 15日（木）午後 1時 15分から開催する。

（ 14 時 29 分終了）